honorem spectans, in conclavi sine arbitris ad precandum se abijcit. Ibi dum suam illā obsecrationem iterat, inque ea tota hæret defixa, animum sibi fiducia, ceteraque spe obtinendi, quod optabat impleri sentit, & simul B. Aloysiū intus in animo his se verbis, alloquentem audit: *Pro fiducia, quæ tibi mei, patrocini quæ mei fuit, pro quæ ardenti desiderio, quo flagras, ut hominibus Deus gloriam, quæ mihi contulit patefaciat, visum est ei tui te voti compotem facere.* His dictis ingens partem affectam dolor, & dirissimus cruciatus adortur. quippe visum est ei iniecta in apertum pectus manu, magna vi cancerum, reliquūq; malum omne eximi. Hac acerbitate perfunctam omnis morbi molettia, ac non modo cancer, verum etiam tota illa lateris infirmitas, qua iam quartum annum detinebatur, ita deseruit, ut salua omninò & incolumis esset. Cæterum in ea incolumitate recipienda tanta vis doloris fuit, ut deficientibus viribus lapsa, & exanimata à cæteris virginibus reperta sit. itaque necessariò in lecto collocanda fuit. Inter ea ipsa submissa, ut poterat, voce identidem moderatricem suam appellare, & se iam perfanatam esse prædicare. Haud ita multò post confirmata, miraculum, remque omnem, ut gesta erat, exponit. Cæteræ virgines ubi ex toto sa-

to sa-

to sanam vident, Deo scilicet, ac Beato Aloyfio cuius pro ea preces intercessissent, exultantes gratias agunt. Ad retinendam tantibeneficij memoriã huius monasterij sacre virgines pridie eius diei, qui illi sacer est, quotannis ieiunium instituunt, ipsumque diem erecta arula, eiusque effigie, ac reliquijs cum supplicantium pompa circumlatis, festum agitant. Huius tanti miraculi fama totam Italiam implevit, & Mantuanus Dux de eo certior factus per litteras, inusitata hilaritate gestijt: Franciscus verò Marchio, qui hodieque eam dignitatem sustinet, homini suæ ditionis, qui primus huius miraculi nuntius fuit, ædes sanè per commodas Castilione donavit. De his omnibus auctoritate Archiepiscopi Florentini, exacto à sacris virginibus, quas nominavi, iureiurando, instrumentum confectum est, interposita etiam fide duorum medicorum. Alter eorum fuit Hieronymus Mercurialis præstantissimus Magni Hetruriæ Ducis Medicus, in principibus Italiæ Academijs magna cum laude professus, editisque in lucem ingenij sui monumentis celebris. Alter Andreas Torfius Medicus magni Florentiæ nominis: ij in hunc modum subscripsere.

Ego Hieronymus Mercurialis, cum huius Sacre Virginis morbum considerassem, in eam opinionem

veni

veni fuisse speciem cancri, qui ab Hippocrate V I. Aphorism. XXXVIII. occultus dicitur, neque unquam vel efficacissimis remedijs depelli potest. In horum fidem has mea manu scripsi.

Ego Andreas Torsius, quicquid supradictum est confirmo, atque sacram illam Virginem natura viribus non potuisse tam subito ad salutem perducere. quippe huius generis mala (si quidem vinci unquam possunt) non nisi longissimo tempore, & efficacissimis remedijs vincuntur. In quorum fidem hos verus mea manu scripsi. V. Non. Octob. M. DC.

Marcus Guffonius nobilis Venetus, Patavij in Societatem Iesu cooptatus, cum alterum iam annum tyrocinium poneret, anno M. DC. III. exeunte, in malignam febrem delapsus, non sine eruptionibus, in paucis diebus usque eò graviter affectus est, ut tumefacta lingua, ore materia putrida, ac densa referto, dehiscentibus dentibus, egrè hiare, vel fari posset: ad hoc & mente sepe numerò vacillabat. Morbo indies ingravescente sanitas eius desperatur à Medicis, ac vespere quodam, sacro viatico poltera luce instrui iubetur. Venit in mentem pluribus Patribus tum præsentibus, tum absentibus, non abs re fore, iubere eum, pro honore B. Aloysij votum aliquod concipere. atque exijs vnus, qui alibi degebat, Collegij Patavij Rectorem de hoc per litteras admonuit. alter verò, qui ibidem versabatur, cum circiter horam noctis quintam, coram nonnullis

D d

nullis

nullis Beati Aloyſij reliquijs proſtratus, De-
 um precaretur, impellitur diuinitus, vt de
 hoc eodem ad Rectorem referat, ſpe accen-
 ſus, ægrum diuina ope, ob huius ſancti ado-
 leſcentis merita, ad ſanitatē peruenturū.
 Eueſtigio intermiſſa oratione, Rectorem
 adit, quæ mens ſibi iniecta ſit, exponit: Re-
 ctor approbat, & reliquias, quæ penes Patrē
 illum erant, ſimulque negotium Miniſtro
 dat, vti poſtero die prima luce, ad ægrum,
 poſtquam ſalutare viaticum ſumpſerit, eas
 deferat, ac ſubinde, quippiam, quod ad ip-
 ſius amplificationem nominis faciat, vo-
 uere iubeat: at quia per id tempus necdum
 Beati ſepulchrum frequētabatur, neque eò
 peregrinari mos erat, poteſtatem faciat, vel
 ad Diuam virginem Lauretanam, vel, quò
 commodius fuerit, ſupplicatum profici-
 cendi. Miniſter minimè in poſterum di-
 em cunctatus, extemplò cum reliquijs
 ægri cubiculum accedit, atque ex Re-
 ctoris voluntate, conſilium exponit facien-
 di voti. Aeger acceptas reliquias in ſigni pi-
 etatis ſenſu, atque ardore osculatus, atque
 conſiſus hoc vnum ſuæ ægritudinis reme-
 dium fore, flagrantibus precibus Beatum
 inuocat, & votum vti conſulebatur, nuncupat.
 Nec mora. leuationem experitur
 tantoque ea nocte melius ei fit, vt medico-
 rum iudicio poſtridie periculo perfun-
 ctus,

Etus, viatici non indiguerit, sed pietatis tantum causa Eucharistia participatus sit. His de rebus omnibus coram Episcopo Patauino tabulæ scriptæ, & tabella beneficij testis, Romam ad Beati sepulchrum missa est.

Ioannes Iustinianus nobilis Genuensis, è Societate IESU, cùm ætatem ageret in Collegio Romano 3. Non. Iun. anno M.DC.V. oppressus est ingentibus dextrilateris renum doloribus. neque diu post omnes vrinæ exitus obstructi. Medicorum collegium cogitur. Complura illi remedia præcipiunt, medicamēta non vnus generis per os ingerēda, fomenta, vnguenta, balneas calenti oleo tēperatas, mane, & vesperi vectionem curulem, aliaque tum purgātia, tum lenientia. Quæ omnia cum nihil adiuuarent, iamque decem continuos dies nihil vrinæ reddidisset, de vita periclitari cœpit, & Medicus præbendi ei sacrosancti Viatici auctor fuit. Exeunte die, qui morbi erat decimus, animus ei ad conciliandam sibi Beati ALOYSII opem rapitur, at quoniam pedibus nequibat insistere, inter duorum manus in ædem sacram ad Beati tumulum se deferri iubet. Ibi submissis genibus, multa, humo figens oscula, cum nonnullas preces reci-

D d 2 tasset,

tasset, etiam atque etiam Beatum rogans, ut à Deo sanitatem sibi exoraret, vouet denique, si eius sit compos, vno anno, honorandæ ipsius memoriæ, orationem Dominicam, & salutationem Angelicam quinque pronuntiaturum quotidie, ite quotidie, dum Romæ versaretur, eius sepulchrum salutaturum, atque ibidem donum argenteum appensurum. Reductus in cubiculum, eam noctem, quod se ab inclusis corpore humoribus iam opprimi sentiret, in maximis ærumnis egit. Undecimo die illucescente, manus, pedes, totum denique corpus intumuerat, venarum nulli motus, aspiratio grauior. A medico, ubi eum vidit, in desperatis habetur. A valetudinario præparare animum ad accipiendum cœleste viaticum iubetur. Hac denunciatione, votum ille proximo vespere nuncupatum iterat, sumptaque in manus quasdam Beati reliquias, quas à Collegij Rectore acceperat, reuerenter osculatus, ad affectas partes nudas, quacumque vrgebat dolor, signo crucis expresso, adhibet. Momento post, calculus à latere abruptus in vesicam defluit, ac subinde, vna cum omni illa humorum copia, quam undecimum iam diem continebat, effunditur, vehementisque ille dolor frangitur, nisi quod ei triduum pars, qua calculus transferat, leniter, & nullo propè sensu condoluit. Eodē
diē

die votum soluere exorsus, postera luce Beati sepulchrum veneratus, gratijsque actis, ex toto sanus, & firmus, pedibus egreditur domo, & II. Kalend. Quint. qui gloriosæ eius ad superos migrationi dicatus est, argenteum recuperatæ diuinitus valetudinis monumentum sepulchro affixit, ac deniq; iuratus hæc omnia legitimis tabulis commendari iussit.

Huius miraculi magnitudinem auxit, etiam alterum quoddam, quod homini simili ægritudine laboranti Augustæ Taurinorum euenit. Philibertus Baronis V. Cl. quadam nocte & ipse acerbis renum doloribus vexatus, vt est cū primis pius, ad Dei præsidium, eumque orandis tū alijs Diuis, tum præcipuè Beatis è Societate IESV viris Ignatio, & Xauerio propitiandum se contulerat, horumque etiam imagines poposcerat. Sed cū dolor à quarta noctis hora, ad tertiam decimam proximè sequentis diei, non modo non remitteret, sed etiam augeretur, redit in memoriã audisse se, vno circiter ante mense adolescentem quendam Romæ Beati Aloysij precibus à simili morbo admirabiliter recreatum esse. Spem igitur nactus, neque sibi illum defuturum, cum nullam eius effigiem haberet, literas, quæ erant ipsius Beati manu, nuper à Patre quodam dono sibi datas, eo consilio afferri